
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 55 / 2024

OGGETTO:TEMPORANEA  DISCIPLINA  DELLA  VIABILITA'  IN  OCCASIONE  DELLA 
PROCESSIONE  IN  ONORE  DELLA  MADONNA  DELLO  SCHIAVO  -  15 
NOVEMBRE PV

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO  che con missiva datata 29 ottobre 2024, il  parroco della Parrocchia di San Carlo 
Borromeo,  don Andrea Zucca, chiede di poter svolgere, in data 15 novembre pv, il tradizionale 
corteo religioso in occasione della festa della Madonna dello Schiavo che, dalle ore 19:30 circa, 
transiterà  nelle  seguenti  strade,  ad  iniziare   dalla  Chiesa  San  Carlo  B:  >>Piazza 
Repubblica>>via  Solferino>>via  Garibaldi>>  Piazza  C.Emanuele  III  lato  strada>>  Corso 
Battellieri>>via  Roma>>via  Diaz>>via  V.Veneto>>via  Mazzini>>  via  B.Danero>>via  XX 
Settembre>>via don N.Segni>>Chiesa San Carlo B.;

TENUTO CONTO che tutte le strade interessate necessitano di temporanea interdizione al transito 
veicolare limitatamente al passaggio di detto corteo;

RITENUTO  opportuno altresì,  tenere libere dai veicoli in sosta le strade interessate, alfine di 
eliminare possibili interferenze tra i  partecipanti e gli autoveicoli stessi, data la limitata carreggiata; 

VISTO che detto temporaneo divieto di sosta  non è pregiudizievole della viabilità e che lo stesso 
transito dei veicoli, momentaneamente sospeso per consentire il passaggio del corteo, può 
svolgersi agevolmente su percorsi alternativi;

VISTI gli artt. 7 e 163 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

 

copia informatica per consultazione



ORDINA

 Dalle ore 18:00 alle ore 22:00  del 15 novembre  c.a., nelle strade o tratti di esse, interessate dal 
passaggio del corteo religioso, vige il Divieto di sosta.

I veicoli in circolazione su strade intersecanti il corteo, dovranno dare la precedenza senza 
interromperlo.

 L’area servizi è incaricata dell’apposizione della prescritta segnaletica provvisoria.  

 Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice 
della Strada”, sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente 
ordinanza.

Lì, 06/11/2024 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


